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... 2025 m. gruodis 

IB ANNUAL MEET 

Gruodžio 27 d. įvykęs tradicinis renginys „IB Annual Meet“ tapo ypa"nga proga susi"k" skir"ngų laidų 
Tarptau"nio bakalaureato diplomo programos bendruomenei Didždvario gimnazijoje. Pagrindinė susi"kimo 
priežas"s simbolinė, bet labai reikšminga – TB’19 laidos abiturientams buvo įteik" diplomai, tapę gražiu 
etapo uždarymu ir prisiminimu apie prasmingus gyvenimo metus gimnazijoje. 

DG alumnai noriai dalijosi savo pa"r"mi, jie pasakojo apie studijas, pirmuosius darbus, iššūkius ir 
sprendimus, kuriuos teko priim". Šios istorijos buvo ypač ver"ngos jaunesniems mokiniams, nes leido realiai 
pamaty", kaip TB pa"rtys padeda gyvenime. Renginį vedė TB’15 laidos alumnė, šiuo metu baigian" 
medicinos studijas Vilniaus universitete Unė Baranauskaitė, o pa"r"mis pasidalijo  TB’1 laidos alumnas 
Tautvydas Mėdžius, šiuo metu dirban"s Artea banke finansų anali"ku, TB’12 laidos alumnė Jurgita Bašytė, 
baigusi psichologijos studijas Londono universitete ir ten gyvenan" bei dirban" konsultavimo kompanijoje. 
Nors jie baigė programą skir"ngu metu, bet pripažino, kad programa išmokė nebijo" iššūkių, klys", rizikuo", 
kri"škai mąsty" ir bū" aktyviais bendruomenių nariais. 

TB DP koordinatorė Rima Tamošiūnienė pristatė ir pasidžiaugė šių metų sėkmėmis: aukštais TB’19 laidos 
egzaminų rezultatais, prasmingu diplomo programos 20 metų įgyvendinimo jubiliejumi bei faktu, kad 

Oksana Davies Zukaitė, TB2 kl. mokinė   

Nukelta į 2 psl. 
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Lietuvoje įsteigta TB mokyklų asociacija! 

Jaukią renginio atmosferą kūrė nuoširdūs pokalbiai, 
prisiminimai. TB’19 laidos mokiniai apie renginį 
atsiliepė i"n šiltai. Daugelis jų pabrėžė, kad TB 
programa, nors ir sudė"nga, suteikė labai daug 
naudingų įgūdžių, išmokė juos laiko planavimo, 
savarankiškumo ir atsakomybės. Ne vienas 
paminėjo, kad būtent išmok" dalykai šiandien labai 

padeda studijose, darbe ir kasdienėse situacijose. 

Šis  susi"kimas dar kartą įrodė, kad TB diplomo 
programa nėra "k mokymosi sistema, tai 
bendruomenė, pa"rtys ir ryšiai, kurie išlieka ilgai po 
mokyklos baigimo. Renginys tapo gražiu priminimu, 
jog skir"ngos laidos, nepaisant laiko skirtumo, vis 
dar jungiasi per bendras vertybes ir pa"r"s. ▪ 

Atkelta iš 1 psl. 

Nuotraukos: Eduardo Atraškevičiaus, TB2 kl. mokinio  
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ADVENTO LABDAROS VAKARAS „GYVYBĖS TĖKMĖ“ 

Advento labdaros vakaras „Gyvybės tėkmė“ – tai 
pynė, primenan" kelią, vingį, nenutrūkstamą 
gyvenimo ratą. Jung"s ir vienybė simbolizuoja 
bendruomenės ryšius, šeimos darną, draugystę. 
Senovėje "kėta, kad pynės, mazgai saugo nuo 
blogio, todėl pin" dirbiniai, juostos, net plaukų 
kasos turėjo apsauginę galią. Advento vaka-
ro  simbolis suteikė  mums galios pa"kė" savo 
svajonėmis, norais ir jų išsipildymu. 

Gruodžio 4 d. įvykęs  adven"nis labdaros vakaras 
buvo skirtas organizacijai „Niekieno vaikai”. 
Surinktos lėšos (890 eurų) virs valandomis prie 
vienišų vaikų ligoninėse ir padės už"krin", kad 
kiekvienas vaikas sulauktų jam taip reikalingo 
palaikymo, dėmesio ir meilės. Labai dėkojame 
mokytojams, mokiniams už pyragus ant šven"nio 

stalo, technologijų mokytojams: Audronei Zibalie-
nei ir Jolanui Baršauskui, už nenusakomai įspūdingą 
stalo papuošimą, Violetai ir Romualdui Laugaliams, 
„Šėl"nio” vadovams,  maestro Rimvydui Ališauskui 
už nuostabius šokius, muzikos mokytojai Ksaverai 
Mankuvienei už ansamblio dainas: Saulei, Jus"nai, 
Jorei, už dainas, kurios palietė kiekvieno širdį. O 
vakaro siurprizas – anglų k. mokytojos Kris"nos 
Urbonienės ir abituriento Martyno Skiutės daina – 
jautriai užbaigė vakarą. 

Ačiū renginio vedėjui Martynui už žodį, kuris 
jaučiamas širdimi. Ačiū kuratorėms už gimnazijos 
papuošimą. Ačiū gerbiamiems tėveliams, moky-
tojams už paramą, juk reikia "ek nedaug, kad 
ki"ems būtų gera. ▪ 

Daiva Trijonienė, skyriaus vedėja  
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KARNAVALAS – TAI NE TIK PRAMOGA 

Mokinių savivaldos organizuotas Mokyklos karna-
valas yra ne "k pramoga, bet ir svarbi neformaliojo 
ugdymo dalis, padedan" ugdy" įvairiapuses mokinių 
kompetencijas: 

 kūrybiškumą ir saviraišką: mokiniai kuria perso-
nažus, siuvasi kos"umus, galvoja pasirodymų 
scenarijus ir dekoracijas. Tai ska"na vaizduotę ir 
gebėjimą netradiciškai spręs" problemas; 

 socialinę ir pilie"nę kompetenciją: darbas grupėje 
ruošiant bendrą klasės pasirodymą moko 
bendradarbiavimo, kompromisų paieškos, atsako-
mybės už bendrą rezultatą ir komandinio darbo; 

 komunikavimo kompetenciją: viešas pasirodymas 
scenoje padeda įveik" auditorijos baimę, lavina 
sceninę kalbą, kūno kalbą ir gebėjimą perteik" 
idėją žiūrovui; 

 iniciatyvumą ir verslumą: renginio organizavimas 
reikalauja planavimo, laiko valdymo, išteklių 
paieškos ir lyderystės kompetencijų; 

 kultūrinę kompetenciją: karnavalo temos, kurias 
siūlė mokiniai:  kalėdinė tema, filmai, specialybės, 
šalys, epochos,  leido  mokiniams domė-
"s  kultūriniu kontekstu, istorija ir tradicijomis; 

 emocinį intelektą: dalyvavimas šventėje s"prina 
bendruomeniškumo jausmą, kelia savivertę ir 
padeda kur" teigiamą emocinį mokyklos mikro-
klimatą. 

Nuostabiame, pilname šviesų, muzikos, šokio, 
žaismo, min"es, vaidybos ir šypsenų vakare 
didždvariečiai džiaugėsi vieni kitų pasirodymais ir 
išradingumu. Ačiū mokinių savivaldai ir seimui. ▪ 

Daiva Trijonienė, skyriaus vedėja  
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JAUNIEJI TYRĖJAI STEAM CENTRE: NUO LĄSTELĖS MEMBRANOS 
IKI FOTOSINTEZĖS PIGMENTŲ 

Lapkričio 12 d. ir gruodžio 2 d. šešiolika I klasės 
gimnazistų lankėsi Vilniaus universiteto Šiaulių 
akademijos STEAM centre, kur atliko du "riamuosius 
darbus: „Cheminių medžiagų kelionės ląstelėje“ ir 
„Alkoholio poveikis burokėlio ląstelių membranoms“. 

Pirmame užsiėmime mokiniai nagrinėjo, kaip įvairios 
medžiagos juda per ląstelės membraną, aiškinosi 
difuzijos ir osmoso principus, stebėjo, kaip ląstelė 
reguliuoja medžiagų patekimą į savo vidų. Antrame 
užsiėmime, naudodami burokėlių audinius ir 
matuodami išsiskyrusio pigmento kiekį, mokiniai 
analizavo, kaip skir"ngos alkoholio koncentracijos 
veikia ląstelės membranos pralaidumą. 

Gruodžio 3 d. bei gruodžio 8–10 d. STEAM centre 
lankėsi III–IV kl. gimnazistai. Jie atliko šiuos 
"riamuosius darbus: „Augalų pigmentų lenktynės“, 
„Fotosintezės pigmentų panaudojimas fotoelektros 

gamyboje“, „Kokie augalų pigmentai dalyvauja 
fotosintezėje?“ ir „Kiek chlorofilo kaupia augalai?“. 

Atlikdami fotosintezės tyrimus, mokiniai nagrinėjo, 
kokie augalų pigmentai dalyvauja fotosintezėje, kaip 
jie sugeria šviesą ir kokią įtaką turi fotosintezės 
efektyvumui. Atlikdami chromatografijos ir kitus 
eksperimentus, jie analizavo chlorofilo kiekį 
augaluose bei pigmentų pasiskirstymą. Šių tyrimų 
privalumas – galimybė prak"škai susie" teorines 
žinias su realiais eksperimentais, ugdy" mokslinio 
tyrimo įgūdžius ir geriau supras", kaip fotosintezė 
lemia augalų augimą ir energijos gamybą. 

Šios veiklos tapo ver"nga prak"ne pa"r"mi, 
padėjusia mokiniams geriau supras" biologinius 
procesus ir paska"nusia juos dar labiau domė"s 
gamtos mokslais. ▪ 

Kris'na Muraškienė ir  Danguolė Vaičekauskienė, biologijos mokytojos  
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LIETUVOS MOKINIŲ TIRIAMŲJŲ DARBŲ IDĖJŲ MUGĖ 

Gruodžio 5 d. Lietuvos neforma-
liojo švie"mo agentūroje vyko 
mokinių "riamųjų darbų Idėjų 
mugė. Mūsų gimnazijai atstovavo 
II klasės mokinė Vytautė 
Stuopelytė ir III klasės mokinė 
Adrija Kolomijec (chemijos 
mokytoja Virginija Savickaitė ir 
biologijos mokytoja Danguolė 
Vaičekauskienė). 

Buvome pakviestos dalyvau" 
Idėjų mugėje su "riamuoju darbu 
„Dirvožemio įtaka Kale kopūstų 
veislės lapų biocheminiams rodik-
liams“. Renginyje buvo pristatytos 
ne baigtos analizės, o "k tyrimų idėjos, kurios  
pateiktos stendiniu pranešimu: nurodoma informa-
cija apie planuojamą arba vykdomą tyrimą, apta-
riama darbo metodika, formuluojamos mokslinės 
hipotezės, pristatomi pirmieji rezultatai, numatoma 
duomenų analizės eiga ir kita svarbi informacija. 

Jaunųjų tyrėjų idėjas ver"no ir konsultavo 
mokslininkai, dirbantys šalies mokslo centruose ir 

universitetuose. Mokinės džiaugėsi galimybe 
pristaty" tyrimą mokslininkų komandai, su jais 
padiskutuo", gau" ver"ngų patarimų, kaip toliau 
plėto" ir tobulin" tyrimą, kad ateityje jis galėtų bū" 
pateiktas Europos Sąjungos Jaunųjų mokslininkų 
konkursui. ▪ 

Virginija Savickaitė, chemijos mokytoja, Danguolė Vaičekauskienė, biologijos mokytoja  

 

INFORMATIKOS PAMOKA STEAM CENTRE 

Gruodžio 8 d. IIv kl. mokinių grupei informa"kos pamoka „Arduino mikrovaldiklio programavimas“ vyko 
Vilniaus universiteto Šiaulių akademijos STEAM centre. Gimnazistai susipažino su Arduino mikrovaldiklio 
panaudojimo būdais, mokėsi elektrinių grandinių, analoginių ju"klių jungimo, C++ algoritmo ir sintaksės 
principų, mokėsi programuo" ciklinius procesus Arduino IDE aplinkoje, testavo pačių sukurtas šviesos 
diodų elektros grandines, valdomas mikrovaldikliu.  

Dėkojame edukacijos vadovui metodininkui Giedriui Brūžui. ▪ 

Daiva Bukelytė, informa'kos mokytoja 
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TB MOKINIAMS COMPUTER SCIENCE PAMOKOS  „ARDUINO 
MIKROVALDIKLIO PROGRAMAVIMAS“ VU ŠU STEAM CENTRE 

Gruodžio 9 d.  TB1 ir TB2 kl. Computer Science 
pamokos vyko VU ŠA STEAM centre. Gimnazistai 
tris valandas kūrė programas Arduino mikro-
valdikliui, gilino fizikos dalyko žinias ir gebėjimus. 
Maketavimo plokštėse jungė šviesos diodų elektri-
nes grandines, programavo šviesoforo veikimą, 
išmatavo savo kūno temperatūrą sukonstruotu 
temperatūros ju"kliu ir išvedė ju"klių duomenis į 
Arduino terminalą, atliko "riamąjį darbą – reikėjo 

sukonstruo" ir suprogramuo", kad motoriuko 
grei"s aktyvuotųsi priklausomai nuo temperatūros. 

Džiugu, kad į edukaciją prisijungė ir abiturientai: 
Liepa Bernadeta ir Joris. 

Dėkojame edukacijos vadovui metodininkui 
Giedriui Brūžui. ▪ 

Daiva Bukelytė, IB Computer Science mokytoja 

Mokinių refleksijos: 

Last Tuesday our CS teachers brought us to the 
steam center. I heard a lot of my last classmates 
went there, and they had a blast there. In there I 
could say the code in real life what ir do. So what 
did we program? We programed with Arduino. 
Arduino language is C++, so it was kind a shame that 
it wasn’t in java but the language was similar so that 
good at least. So with Arduino we programmed led 
lights, so that was cool, then the professor gave us 
more difficult task, we had to mimic the traffic lights 
with three led lights, and I was sleepy so it was an 
hard to concentrate but in the end we finished it. 
Last mission was to control a fan and to connect the 
thermometer to the fan's engine. And this task was 
more easier that with the traffic in code wise. But 
with cables It was more complex, because there we 
needed triple the wires and triple the resistors. 
Overall it was fun, I would do it again. Danielius 
(TB1) 
 

During the Arduino Microcontroller Programming 
ac"vity, I remembered a bit of C++ code, which was 
confusing at "mes, but the guide was helpful. 
Although I worked alone, I found the process 
somewhat uncomfortable, especially aZer making a 
crucial mistake by mixing up the wires (+ and –), 
which almost burnt the cable. It was a tense 
moment, but fortunately, everything ended up okay. 
This experience served as a reminder to be more 
a[en"ve and careful when working with electronics. 
Despite the stress, comple"ng the task was 
somewhat sa"sfying. Saulė (TB1) 
 

The ac"vity “Arduino Microcontroller Programming” 
was a valuable hands-on learning experience. At 
first, we learned the basics by turning on lights, then 

progressed to flashing them, which helped us 
understand "ming and loops. Later, crea"ng a stop 
light program showed how, by delaying, you can 
create more complex programs. AZer that, we 
worked with a fan, learning how to control its speed 
through programming, which demonstrated 
prac"cal control of hardware. The most interes"ng 
part was programming the fan to turn on 
automa"cally when a temperature sensor detected 
a certain level. This ac"vity improved my 
understanding of microcontrollers and real-world 
automa"on. Augustas (TB1) ▪ 
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Rašytojas Franzas Ka\a yra pasakęs: „Knyga 
turi bū" kirvis, "nkamas iškirs" jūrai, kuri 
mumyse užšalo“. Ši min"s primena, kad gera 
knyga nepalieka abejingų, ji priverčia 
susimąsty", pažadina jausmus ir ska"na 
permąsty" nusistovėjusias nuostatas. Būtent 
tokį literatūros poveikį patyrė IIm klasės 
mokiniai anglų kalbos pamokose nagrinėdami 
Marko Hedono romaną „The Curious Incident 
of the Dog in the Night-Time“. 

Gruodžio 18 d. vyko netradicinės anglų kalbos 
pamokos, kurias vedė anglų kalbos mokytojos: Diana 
Nemeikienė ir Inga Stonienė. Gimnazijos biblio-
tekos  vedėja Jovita Labanauskienė priminė moki-
niams, kodėl skaitymas išlieka svarbus šiuolaiki-
niame, skubančiame pasaulyje. Po trumpos disku-
sijos antrokai kūrybiškai ir įtaigiai pristatė savo kri"nį 
knygos ver"nimą bei asmenines įžvalgas apie vei-
kėjus, pagrindines temas ir nagrinėjamas problemas. 
Mokiniai, pasirinkę skir"ngus vaidmenis (literatų, 

aktorių, dailininkų ir knygos reklamuotojų),  atsklei-
dė gebėjimą analizuo" kūrinį iš įvairių perspektyvų 
bei kūrybiškai perteik" savo min"s. 

Džiaugiamės kūrybiškais, smalsiais ir aktyviais moki-
niais, kurie nebijo mąsty" giliau, argumentuotai 
reikš" savo nuomonę ir ieško" netradicinių savi-
raiškos formų. Tokios pamokos ne "k s"prina užsie-
nio kalbos įgūdžius, bet ir ugdo kri"nį mąstymą, 
empa"ją bei meilę literatūrai. ▪ 

KAI LITERATŪRA TAMPA PATIRTIMI: KŪRYBINĖS ANGLŲ K.  PAMOKOS 
Diana Nemeikienė ir Inga Stonienė, anglų k. mokytojos   

Dažniausiai didždvariečiai, apsilankę gimnazijoje, 
dalijasi savo sėkmės istorijomis su mokiniais, o 
didždvarietė Lina Gulbinaitė (Upe)  gruodžio 19 d. 
Dailės galerijoje vedė edukaciją pedagogams. 

Edukacija buvo ne apie aktyviuosius metodus 
pamokoje, kri"nio mąstymo ugdymą ar dirb"nio 
intelekto panaudojimą, užsiėmime teko susipažin" 
su… savimi. Dalyviai buvo pakvies" įsiklausy" į 
skambančią muziką, išgirs" savo širdies plakimą, 
suvok", ką jaučiu čia ir dabar. Lina paska"no susto" 
taip  skubančiame gyvenimo ritme ir atsipalaiduo", 
juk kokybiškas atsipalaidavimas nėra "k malonumas, 

bet gyvybiškai svarbi priemonė atgau" jėgas, 
pagerin" emocinę sveikatą ir išlaiky" ilgalaikį 
darbingumą. Ji akcentavo, kad labai svarbu įsiklausy" 
į kūną, kuriame „teka gyvenimas“, „koks tur"ngas 
gali bū" emocijų ir jausmų pasaulis“ ir „kiek daug 
energijos pažadina gebėjimas iš "esų pamaty" save“. 

Juokas, sutrikimas, nežinia, nuoširdūs apsikabinimai, 
padėkos kolegoms, net ašaros – būdai, kuriuos teko 
pa"r".  Artėjant gražiausioms metų šventėms, ši 
edukacija leido susto" ir supras", kiek daug mes dar 
nežinome apie save. ▪ 

Audronė Saldauskienė, skyriaus vedėja  

 

DIDŽDVARIETIS DIDŽDVARIEČIUI 
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KALĖDINĖ POPIETĖ 

Gruodžio 18 d. per ilgąją pertrauką mes, 
abiturientai, pakvietėme gimnazijos 
mokytojus linksmai, informatyviai bei 
šiltai praleis" laiką kartu. Įdomūs 
klausimai apie pasaulio šalių kalėdines 
tradicijas vertė mokytojus ne "k 
pasi"krin", bet ir praplės" savo žinių 
spektrą, muzikinis detektyvas – atpažin" 
garsiausias lietuviškas kalėdines dainas 
bei padainuo" jas kartu. Žaidimas ,,Ar 
girdi mane?” mokytojus paska"no ne "k 
supras" vienas kitą be žodžių, bet ir visus 
nudžiugin" vaidinimo improvizacijomis. 

Džiaugiamės, kad mokytojai nuoširdžiai įsitraukė į šven"nę pertrauką bei sukūrė jaukią atmosferą, kuria 
džiaugėmės visi kartu. ▪ 

Jorė Remeikaitė, Nora Kriaučiūnaitė ir Martynas Skiutė, abiturientai 
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INTEGRUOTOS KALĖDINĖS PAMOKOS „CHRISTMAS CALCULATIONS“ 

Gruodžio 15 d. vyko dvi kalėdinės 
integruotos pamokos „Christmas 
Calcula"ons“, kurias Im kl. moki-
niams vedė anglų kalbos mokytojos: 
Diana Nemeikienė ir Inga Stonienė, 
matema"kos mokytoja Lydija Dro-
nova-Platbarzdė. Pamokas stebėjo 
mokytojai iš kitų Šiaulių miesto 
mokyklų. 

Mokiniai, dirbdami grupėse, atliko 
įvairias realaus gyvenimo užduo"s, 
kurios padėjo pritaiky" teorines 
žinias prak"škai: sprendė 
matema"kos uždavinius, patys kūrė 
kalėdinius uždavinius anglų kalba, 
planavo šeimos kalėdinę kelionę, 
kuriai panaudo" galėjo "k tam "krą 
pinigų sumą, tad teko nemažai 
skaičiuo", internete ieško" realių paslaugų kainų. 
Be abejo, grupei teko prieš klasę pristaty" atliktą 
darbą. 

Šios integruotos pamokos buvo naudingos, nes 
parodė, kaip matema"kos ir anglų kalbos žinios gali 
bū" taikomos realiame gyvenime. ▪ 

Gustė Drevinskaitė, Im kl. mokinė 
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PAMOKA APIE PRIGIMTINĖS ŽMOGAUS TEISES 

1948 m. gruodžio 10 d. Jung"nių Tautų 
Organizacijos (JT) Generalinė Asamblėja priėmė 
Visuo"nę žmogaus teisių deklaraciją. Tai buvo 
pirmasis istorijoje tarptau"nis dokumentas, 
visuo"nai pripažįstan"s, kad visi žmonės nuo pat 
gimimo turi vieno-das teises ir laisves 

MEPA programos Didždvaryje jaunieji ambasa-
doriai TB1 mokiniai Matas Bartašiūnas ir Gražbilė 
Lukošaitytė gruodžio 10-ąją pirmokams ir 
antrokams vedė istorijos ir pilie"nio ugdymo 
pamoką, kurioje pristatė Žmogaus teisių dieną 
bei A. Sacharovo premijos laureatus. Jaunieji 
ambasadoriai pasidžiaugė, jog mokiniai aktyviai 
įsitraukė į pamoką – klausė, domėjosi ir patys 
kėlė klausimus. Matas ir Gražbilė kalbėdami apie 
žmogaus teises, ne "k supažindinome Is ir IIm 
klasės mokinius su jų svarba, bet ir patys dar 
kartą susimastė, kaip tai veikia kiekvieno mūsų 
kasdienybę. 

Tokie renginiai primena, kad pagarba, laisvė ir 
atsakomybė prasideda pačioje mokykloje. 
Jaunieji ambasadoriai "ki, kad ši pa"r"s 
mokiniams paliko smalsumo ir noro daugiau 
sužino" apie pagrindinėmis vertybėmis kaip pagarba žmogaus orumui, laisvė, demokra"ja, lygybė pagrįstą 
Europos Sąjungą, kurios nare yra ir Lietuva. ▪  #MEPALietuva 

Matas Bartašiūnas ir Gražbilė Lukošaitytė, MEPA jaunieji ambasadoriai  

ISTORIJOS IR PILIETINIO UGDYMO PAMOKOS ŠIAULIŲ TEISMŲ 
ISTORIJOS MUZIEJUJE 

Gruodžio 12 d. IIp klasės mokiniai lankėsi Šiaulių 
apygardos teisme veikiančiame vieninteliame 
Lietuvoje TEISMŲ ISTORIJOS MUZIEJUJE! Pastatas, 
kuris buvo pastatytas 1709 m., priklausė grafų 
Zubovų šeimai, kuri tuo metu valdė dalį Šiaulių 
krašto, "k vėliau šiame pastate 1775 m. pradėjo 
veik" teismas. Iki to laiko apygardos teismai veikė 
kituose miestuose: Kaune, net Marijampolėje. 
Muziejuje buvo galima sužino" daug įdomių faktų 
ne "k apie šio pastato istoriją, bet ir susipažin" su 
visa Lietuvos teismų istorija. Muziejaus įkūrėjas, 
buvęs Šiaulių apygardos teismo teisėjas Alfredas 
Vilbikas pasakojo, kad šiame pastate iki šiol galima 
stebė" "krus teismo posėdžius. Mokiniai apsilankė civilinių ir baudžiamųjų bylų posėdžių salėse. 

Lankymasis Teismų muziejuje buvo naudingas ir informatyvus, leido geriau supras" Lietuvos teismų 
sistemos raidą, teisės svarbą valstybės gyvenime bei teisingumo principus. Be to, mokiniai susipažino ir su 
teisėjo profesijos ypatumais. ▪ 

Deimantė Kauneckaitė, IIp kl. mokinė  
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DG KALBŲ MOZAIKA 

Audronė Saldauskienė, skyriaus vedėja  

Garsūs pasaulio kultūros ir meno žmonės sako, 
kad „nieko dvasingesnio nei širdingesnio už 
kalbą tauta neturi“, kad „kalba – tai brasta per 
laiko upę“, „sielos veidrodis“, „miestas, į kurio 
statybas kiekvienas žmogus atneša savo 
akmenį“, kad „kalba – tai tautos vėliava“, o tas, 
„kuris nemoka sve"mų kalbų, nesupranta ir 
savosios“. Šiais žodžiais gruodžio 11 d. buvo 
pradėtas renginys „DG kalbų mozaika“, kurio 
"kslas – surink" į vieną vietą kalbas, kuriomis 
kalba gimnazijos mokiniai. 

„Surinkome“ net 9 kalbas ir pamėginome jas 
sudėlio" į gimnazijos kalbų mozaiką. Mozaikos 
dėlionę pradėjo lietuvių, anglų, vokiečių ir rusų 
kalbomis skaitoma A. Baranausko poemos „Anykščių 
šilelis“ ištrauka. Ją sekė dainos rusų, anglų ir 
prancūzų kalbomis, eilėraščiai – ukrainiečių, lietuvių, 
anglų ir vokiečių kalbomis. Visus i"n nudžiugino 
mokinių pasirodymai: monospektaklio pagal Keit 
Hennessy „A Hundred Words for Snow” ištrauka 
anglų kalba, Antuano de Sent Egziuperi pasakos 
„Mažasis princas” ištrauka lietuvių, prancūzų, anglų 
ir ispanų kalbomis, pirmokų grupės organizuo-
ta  viktorina „Comment faire sa valise?” prancūzų 
kalba. 

Manome, kad visai neprastai pirmąkart pavyko 
sudėlio" gimnazijos DB kalbų mozaiką. Renginio 
dalyviai tvir"no, kad visi pajuto artėjančią kalėdinę 
nuotaiką – ją sukūrė žvakių šviesa, imbieriniai 
meduoliai ir arbata. 

Abiturientai Martynas ir Jorė, renginio vedėjai, 
apibendrindami renginį, teigė, kad „kuo daugiau 
mokėsi kalbų, tuo sėkmingesnis bus tavo 
gyvenimas“ ir paragino moky"s kalbų. ▪ 

 



-13- 

 

FENOMENO DIENA 

Gruodžio 6 d.  pirmokams antrąkart buvo organizuo-
ta Fenomeno diena. Šių metų fenomenas – LAIKAS. 
Mokiniai turėjo galimybę dalyvau" šešiuose kūrybiš-
kumą, kri"nį mąstymą, bendradarbiavimą ugdan-
čiuose užsiėmimuose. 

Radijo klubo vadovė Rasa Zvilnaitė vedė pamoką 
„LEGO laiko istorija: nuo saulės laikrodžio iki tele-
fono“, kurioje mokiniai pasinėrė į laiko matavimo 
raidą ir patys iš Lego kaladėlių kūrė įvairius istorinius 
laikotarpius, atspindinčius laiko matavimo prietaisus: 
nuo paprasčiausio saulės (šešėlio kryp"es) laikrodžio 
iki skaitmeninių laikrodžių modelių. Mokiniai tyrinė-
jo, kaip laiko suvokimas ir jo matavimas kito nuo 
pirmykščių bendruomenių iki šiuolaikinio pasaulio, 
kaip technologiniai išradimai pakeitė gyvenimo rit-
mą, darbo organizavimą, keliones. Užsiėmimas su-
jungė istoriją, technologijas ir kūrybą, palikdamas 
mokiniams aiškų ir smagų supra"mą apie tai, kaip 
žmonės išmoko skaičiuo" laiką. 

Lietuvių kalbos mokytoja Danguolė Giedraitė su 
mokiniais skaičiavo savo gyvenimo 60 sekundžių 
(„60 mano gyvenimo sekundžių“). Viena minutė – 
daug ar mažai? Atsakymą į šį klausimą pirmokai pa-
teikė labai greitai: minutė – labai mažai, bet… pradė-
jus kalbė" draugui apie save, ta minutė pasirodė 

tokia ilga. Be to, teko rimtai pasuk" galvą, ką apie 
save papasako". Smagu, kad kiekvienoje klasėje atsi-
rado mokinių, išdrįsusių kalbė" prieš auditoriją. Užsi-
ėmimo pabaigoje pirmokai priėjo išvadą – viena 
minutė – akimirka, bet jei esi nepasiruošęs, ji gali 
bū" net kankinamai ilga. 

Lietuvių kalbos mokytoja Jolanta Valančienė vedė 
užsiėmimą „Laiko ženklai“, kuriame mokiniai turėjo 
galimybę pakliū" į įvairias epochas: senąją civili-
zaciją, Viduramžių, Renesanso, XX bei XXI amžius. 
Edukacija atskleidė pirmokų išprusimą, apsiskaitymą, 
kūrybiškumą, gebėjimą kri"škai mąsty", atskleis" 
požiūrį į pasaulio permainas. Užduotys buvo labai 
įvairios: sukur" koliažą „Man labiausiai įdomi seno-
vės civilizacija“, senovės artefakto modelį, parašy" 
dienoraščio įrašą, tarsi gyventumei XX a., sukur" 

skaitmeninį ar nupieš" plakatą „Šiandienos laiko 
ženklas“, sugalvo" ir nupieš" atei"es daiktą 2125 m. 
Mokiniai taip aktyviai įsijungė į veiklas, kad kai kurie 
net pamiršo laiko limitą. „Laiko vagys: Kur dingsta 
mano laikas?“ klausė vokiečių kalbos mokyto-
ja Danguolė Kukla ir anglų k. mokytoja Diana 
Nemeikienė. Mokiniai susipažino su Michaelio Ende 
romano „Momo“ pagrindinėmis idėjomis apie laiko 
vagis ir aptarė, kas šiandien 

Audronė Saldauskienė, skyriaus vedėja  

Nukelta į 14 psl. 
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dažniausiai a"ma jų laiką. Dirbdami grupėse, jie 
analizavo šiuolaikinius laiko vagis ir  savo įžvalgomis 
dalijosi įvairiomis formomis: kūrė „Laiko vagių 
žemėlapį“, komiksus ar  memus bei atliko trumpą 
sta"s"nę analizę apie šešiolikmečių gebėjimą 
naudo" laiką. Atlikdami užduo"s, mokiniai grožėjosi 
Didždvario gimnazijos buvusių mokinių Šimtadienio 
spektaklio, paremto minėtu romanu, ištraukomis 
ir  mėgino supras" laiko vertę. Suprato viena – kad 
socialiniai "nklai a"ma labai daug jų gyvenimo laiko. 
Šią temą tęsė istorijos mokytojas Paulius 
Baranauskas ir anglų kalbos mokytoja Jurga 
Selvenienė „Laiko detektyvuose“. Mokiniams teko 
įmin" istorines mįsles, ieško" įkalčių, atlik" tyrimus, 

susijusius su industrine revoliucija. Ši tema 
mokiniams buvo nauja, todėl jie galės įgytas žinias 
panaudo" pamokose. Reflektuodami mokiniai 
akcentavo, jog jiems pa"ko dirb" grupėse, ieško" 
informacijos ir ją pristaty". Geografijos 

mokytoja Orinta Venckienė ir lietuvių kalbos 
mokytoja Dovilė Adomai:enė vedė užsiėmimą 
„Saulės laikrodžių žemėlapis: pažinkime Lietuvos 
astronominį paveldą“. Mokiniai susipažino su 
Lietuvoje atrastais ir išlikusiais saulės laikrodžiais, jų 
istorija, veikimo principais bei reikšme kultūrai. 
Remdamiesi surinkta informacija, jie sudarė Lietuvos 
saulės laikrodžių žemėlapį. Pirmokai ne "k pagilino 
geografijos ir kultūrinio paveldo žinias, bet ir ugdėsi 
viešojo kalbėjimo įgūdžius – pristatė pasirinktų 
saulės laikrodžių geografinę padėd, jų ypatumus bei 
paskird, aptarė saulės laikrodžių svarbą žmogaus 
laiko suvokimui ir istorinei raidai. 

Mokinių tvir"nimu, Fenomeno diena suteikė daug 
naujų žinių, žinių, kurių nėra mokyklinėje progra-
moje, skirtos užduotys ugdė jų komandinį darbą, 
mokė ieško" informacijos, ją sistemin", spręs" 

problemas. ▪ 

Atkelta iš 13 psl. 
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ISTORIJOS PAMOKA KINO TEATRE 

TB1 ir TB2 kl. mokiniai kartu su istorijos mokytoju 
Pauliumi Baranausku gruodžio 10 d. žiūrėjo James 
Vanderbilt režisuotą filmą „Niurnbergas“. Šis filmas 
labai "nka Tarptau"nio bakalaureato diplomo 
programos (TB DP) istorijos kursui. Filmas pasakoja 
apie labai svarbius ir skaudžius įvykius: rodomi 
Niurnbergo teismai, vykę po Antrojo pasaulinio karo. 
Tai vienas svarbiausių istorinių momentų, kai pagrin-
diniai nacių režimo veikėjai buvo teisiami už karo ir 
žmoniškumo nusikal"mus. Į"kinamas aktorių darbas 
padėjo pasiner" į vaizduojamą laikotarpį ir supras", 
kokią sudė"ngą moralinę bei teisinę situaciją spren-
dė teismas. Filmas atskleidžia ne "k pačius procesus, 
bet ir žmonių vidinius konfliktus, diskusijas dėl atsa-
komybės ir teisingumo, klausimą apie tai, kaip turi 
bū" teisiami "e, kurie prisidėjo prie didžiausių XX a. 
tragedijų. Istorijos pamokose nuolat kalbame apie 
šal"nius, interpretacijas ir istorinių sprendimų 
pasekmes. Niurnbergo teismai puikiai iliustruoja 
temas apie autoritarizmą, totalitarinius režimus ir 
tarptau"nę teisę. Tai ne "k istorinis įvykis. Tai 
pamoka apie tai, kaip pasaulis reaguoja į masinį 
smurtą ir genocidą, kaip su tuo bando susitvarky" ir 
ras" kaltuosius. Matant tai kine, kaip labai meniškai 
sukurtą vizualizaciją, tampa lengviau supras", kodėl 
teisės principai ir žmogaus teisės taip s"priai 

akcentuojamos mūsų kurse. Filmas prisideda ir prie 
TB mokinio profilio ugdymo. Jis ska"na kri"nį mąsty-
mą, nes žiūrint kyla nemažai klausimų apie moralę, 
atsakomybę ir teisingumą, ska"na bū" mąstančiu ir 
reflektuojančiu žmogumi, mokančiu ver"n" iš 
skir"ngų perspektyvų, ugdo empa"ją. Filmas 
neleidžia pamirš", kad istorija yra ne "k datos, bet 
realūs žmonės bei jų pa"rtos kančios. Be to, jis pade-
da tap" informuotu mokiniu, kuris supranta, kaip 
praei"es įvykiai formuoja dabar"nes vertybes ir 
ins"tucijas. 

Ši pamoka buvo naudinga ne "k kaip kino peržiūra, 
bet ir kaip papildoma mokymosi veikla. Filmas 
praplėtė suvokimą apie Niurnbergo procesą, o kartu 
sus"prino svarbiausias istorijos kurso idėjas ir TB 
mokinio savybes. ▪ 

Oksana Davies, TB2 kl. mokinė  

ANGLŲ K. PAMOKA MENO ERDVĖJE 

Gruodžio pradžioje IIv ir IIg kl. mokiniai per anglų k. 
pamokas, nagrinėdami temą apie meną, lankėsi 
Šiaulių Dailės galerijos organizuojamoje edukacijoje 
„Kaip (pa)maty" meną“. Peržiūrėję keletą video 
siužetų anglų kalba, aiškinomės, kodėl kai kurie 
kūriniai tampa bestseleriais ir neįkainojamais. 
Galerijos edukatorė supažindino su 3 žingsnių 

metodika, kuri padeda interpretuo" meno kūrinius. 

Apžiūrėję 2 fes"valio „Virusas“ parodas (K. Svirnelio 
„Civilizuotas absurdas“ ir J. Kazakevičiūtės „Saitai“), 
mokiniai pasirinko po vieną kūrinį interpretuo". 

Taigi kitą dieną per anglų k. pamokas dalinomės 
ižvalgomis ir interpretacijomis. ▪ 

Rūta Alminienė, anglų k. mokytoja  
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PAŽINTIS SU TURKŲ ŠVIETIMO SISTEMA 

Gruodžio 1–5 dienomis keturi gimnazijos 
atstovai: direktorius Vitalis Balsevičius, 
ugdymo skyriaus vedėja Audronė Saldaus-
kienė, anglų kalbos mokytojos: Inga Sto-
nienė ir Iveta Gutauskienė, pagal Erasmus+ 
programą vyko stebė" kolegų darbo į 
Stambulą (Turkija). Tikslas – s"prin" 
bendradarbiavimą, tobulin" profesines 
kompetencijas, susipažin" su Turkijos 
švie"mo sistemos ypatumais ir, be abejo, 
pasidalin" gerąja pa"r"mi. Vizitą orga-
nizavo Ergun Oner Mehmet Oner Ana-
dolu Lisesi mokykla. Beje, lankytasi ir tarp-
tau"nio bakalaureato diplomo programą 
pradedančioje įgyvendin" mokykloje, 
švie"mo skyriuje.   

Nuo pirmos dienos mus sužavėjo turkų 
mokytojų, vadovų ir mokinių nuoširdumas, 
neskubėjimas ir nuola"nis  „čajaus“ ar 
„turkiš kavos“ siūlymas. Buvo malonu 
stebė", kad mokinių per pertrau-
kas koridoriuose (be abejo, jei gražus oras) 
beveik nėra, nes jie visi lauke – kas žaidžia, 
o kas "esiog šnekučiuojasi. Įdomu, kad ant 
mokyklų fasadų plevėsuoja tentai su 
abiturientų vardais, pavardėmis, universite-
tais, kuriuose jie mokosi, mat, mokinių 
pasiekimais mokykla labai didžiuojasi. Pasirodo, 
Turkijoje i"n populiari robo"ka, tad abiejose 
mokyklose patys mokiniai kvietė ir demonstravo 
sukonstruotus robotus.   

Kai diskutavome apie Lietuvos ir Turkijos švie"mo 
sistemas, išgirdome įdomių dalykų, pavyz-
džiui, kad mokytojui, dalyvaujančiam kvalifikacijos 
tobulinimo seminare, mokymuose, yra mokama 
(mes turime atvirkš"nį variantą), mokytojams reng" 
mokymosi priemonių, planų nereikia, nes viską yra 
parengusi švie"mo ministerija, kad kas septynerius 
metus "ek mokyklos vadovui, "ek mokytojui yra 
rekomenduojama keis" darbo vietą (manoma, kad 
tokiu būdu pedagogas tobulėja).  

Aišku, kai kas šiek "ek ir nustebino. Pavyz-
džiui, kad per jokias pamokas mokiniai nedalijami į 
grupes, per informa"kos pamokas prie kompiuterio 
mokosi 2–5 mokiniai (kompiuteriai brangūs), antrą 
užsienio kalbą mokosi pagal regioną, pasirink" negali 
(Stambule dauguma mokosi vokiečių kalbą), prastos 

anglų kalbos žinios (mūsų aštuntokas moka kaip jų 
dvyliktokas), šiemet nė vienas abiturientas 
nepasirinko laiky" anglų k. egzamino. Pamokos, 
kurias teko stebė", tradicinės: dominuoja mokytojo 
aiškinimas, vadovėlis – pagrindinė mokymosi 
priemonė.  

Stambulo grožį jau pirmą dieną mums aprodė anglų 
k. mokytoja Ebru, su ja aplankėme ne "k mies-
tą garsinančius objektus (Mėlynąją mečetę, Bosforo 
sąsiaurį) bet ir tai, ko nemato turistai.  

Vizitas buvo iš"es įdomus ir prasmingas. Supratome, 
kuo mes esame s"prūs, o ko galėtume pasimoky" iš 
turkų. ▪ 

Audronė Saldauskienė, skyriaus vedėja 

 



-17- 

 

EUROPOS SOLIDARUMO KORPUSO SAVANORIS  

I am Cengiz Koncu, a volunteer from Turkey. I have recently started my 
volunteering journey at Šiaulių Didždvario gimnazija as part of the 
„Volunteering for Solidarity Educa"on” project, which will con"nue un"l 
August 2026. 

My Interests and Background My life is driven by a mix of dynamic 
ac"on and deep analysis. Motorsports, basketball, and football are my 
biggest passions. While I love the energy and discipline of sports, I am 
also deeply interested in psychology, which helps me understand human 
behavior and social structures. I aim to reflect this mul"-dimensional 
perspec"ve in my work here in Lithuania. 

First Impressions of Lithuania and Šiauliai From the moment I arrived, 
Šiauliai has truly impressed me. If I were to describe the city, I would say 
it is remarkably organized, clean, and beau"fully integrated with nature. 
This peaceful and systema"c environment provides the perfect 
atmosphere for me to focus on my new projects. 

What I Do: Radijo klubas My primary responsibility within the project is to ac"vely par"cipate in the 
ac"vi"es of the school’s radio sta"on, „Radijo klubas.” My roles include: 

 crea"ng and hos"ng radio shows using my own ideas and crea"vity, 
 taking part in technical processes such as edi"ng, crea"ng playlists, and producing jingles, 
 engaging with students to involve them in radio produc"on and building a community around shared 

interests, 
 suppor"ng other social ac"vi"es within the school to contribute to the local community. 
 

My Goal: Touching People’s Lives My ul"mate goal is to provide genuine benefits to people through 
volunteer-based work. I believe the experiences I gain here will open new doors in my professional career 
and business life. I want to use the skills and stories I gather during this project to connect with more 
people and create a posi"ve social impact. ▪ 

 

MAŽIEJI SVEČIAI GIMNAZIJOS „RADIJO KLUBE“ 

Gruodžio 16 d. gimnazijos „Radijo klube“ 
lankėsi Šiaulių lopšelio-darželio „Berželis“ 
grupės „Riešutėliai“ ugdy"niai. Edukacijoje 
vaikai susipažino su radijo sto"es įkūrimo 
istorija, veikla, papasakojo, kaip vyksta 
programos transliacija. 

Ugdy"niai turėjo galimybę prak"škai išbandy" 
įrašy" radijo laidą, klausy"s įrašytų pokalbių, 
sužinojo, kodėl radijo studijos patalpose 
naudojamos garsą sugeriančios sienų dangos ir 
kokią paskird atlieka apsauginiai mikrofonų 
filtrai.   

ši edukacinė išvyka vaikams suteikė naujų žinių apie radijo veiklą, ska"no smalsumą, kūrybiškumą bei drąsą 
išbandy" save naujose situacijose. Prak"nė pa"r"s ir "esioginis dalyvavimas sus"prino ugdy"nių 
domėjimąsi medijomis ir komunikacija. ▪ 

Rasa Zvilnaitė, neformaliojo švie'mo mokytoja 
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AKCIJOS „KNYGŲ KALĖDOS“ ATIDARYMAS 

Artėjant didžiausioms žiemos šventėms: šv. 
Kalėdoms ir Naujiesiems metams per Lietuvą 
keliauja džiugi ir prasminga „Knygų Kalėdų“ akcija. 
Labai džiugu, kad ši akcija jau 15 metų vyksta 
Didždvario gimnazijoje. Į akciją jungiasi visa 
gimnazijos bendruomenė, o biblioteka pasipildo 
naujų knygų. 

Gruodžio 11 d. A. J. Greimo skaitykloje įvyko 
akcijos „Knygų Kalėdos“ a"darymas. 

Renginį vedė Ig kl. mokinės Karina Mikaliū-
naitė ir Kornelija Silė. Akcijos dalyvius 
pradžiugino TB1 kl. mokinių Eimanto 

Gudžiūno ir Edvino Semeliūno atlikta Lilas ir 
Innomine daina „Ry"nė kava“. Rengino dalyviai 
išklausė Ig kl. mokinių Dovydo Šileikio bei Karinos 
Mikaliūnaitės ir Kornelijos Silės knygų pristaty-
mus, dalyvavo žaismingoje viktorinoje „Gyvūnai 
literatūroje“. Visi renginio dalyviai buvo 
apdovano" šven"niais knygų skirtukais bei A. J. 
Greimo skaityklos pieštukais. 

Belaukdami didžiųjų žiemos švenčių, darykime 
gerus darbus, padėkime stokojan"ems, dalinkimės 
skaitymo džiaugsmu. ▪ 

Jovita Labanauskienė, bibliotekos vedėja  
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VšĮ „Lietuvos Junior Achievement“ (LJA) gruodžio 12 d. 
pakvietė net 170 mokinių mokomųjų bendrovių iš visos 
Lietuvos į moksleivių verslų mugę „eXpo 2025“, vykusią 
Lietuvos parodų ir kongreso centre „LITEXPO“. 

Džiaugiamės, kad į šią mugę pakviestos ir dvi 
didždvariečių bendrovės: 

 „BEEWELL“ (Elvina Radvilaitė, Goda Rudaitytė, IIg kl. 
mokinės) ir „FAUBELE“ (Fausta Treigutytė, Izabelė 
Liekytė, IIm kl. mokinės). Parodoje iš komisijos narių 
sulaukta nemažai komplimentų, gauta naudingų patarimų, kaip išgrynin" produkto išskir"numą bei 
"kslinį vartotoją. 
Komandai „FAUBELE“ įteikta nominacija – „Finansiškai raš"ngiausia mokomoji mokinių bendrovė“. 
Mokytoja Jurgita Dembinskienė 

Gimnazijoje veikia 14 mokinių mokomųjų bendrovių, kurių verslo idėjos bus pristatytos balandžio 
mėnesį Šiaulių mieto eXpo. ▪ 

Fausta Treigutytė, Izabelė Liekytė, IIm kl. mokinės  

SVEIKINAME! 

Gruodžio 10 d. Lietuvos pramonininkų 
konfederacija (LPK) tradiciškai subūrė verslo, 
poli"kos ir švie"mo bendruomenės atstovus į 
kasmed prieškalėdinį šven"nį vakarą, kuriame 
be kitų apdovanojimų įteiktos LPK Petro Vileišio 
vardo nominacijos ir s"pendijos jauniesiems 
talentams. Šis apdovanojimas skirtas 
ir Didždvario gimnazijos IVb klasės mokinei 
Emanuelei Poškaitei už technologinių ir 
tvarumo sprendimų mokinių bendrovėse 
vystymą. 

Mokytoja Diana Virbickaitė ▪ 

LIETUVOS MOKSLEIVIŲ VERSLŲ MUGĖ „EXPO 2025“ 
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GIMNAZISTAI SUSIPAŽINO SU KARJEROS GALIMYBĖMIS VIEŠAJAME 
SEKTORIUJE 

Gruodžio 16 d. gimnazistai lankėsi Šiaulių miesto 
savivaldybės Miesto koordinavimo skyriuje. 
Pažin"nis vizitas buvo skirtas iš arčiau susipažin" su 
viešojo sektoriaus veikla bei karjeros galimybėmis 
savivaldoje. 

Skyriaus vedėja Rigita Tijūnai"enė gimnazistams 
pristatė miesto koordinavimo skyriaus funkcijas, 
pagrindines veiklos kryp"s bei viešojo 
administravimo specialisto profesiją. Gimnazistai 
sužinojo, kokie gebėjimai ir kompetencijos yra 
reikalingos dirbant savivaldybėje, kaip 
organizuojamas kasdienis darbas ir kokį vaidmenį šis 
skyrius atlieka už"krinant sklandų miesto 
funkcionavimą. 

Didelio susidomėjimo sulaukė pasakojimas apie 
išmaniojo miesto („Smart City“) plaeormą, kuri 
pripažinta viena inovatyviausių plaeormų, jungiančių 
daugybę skir"ngų sistemų ir sprendimų. Gimnazistai 
domėjosi, kaip ši plaeorma padeda spręs" miesto 
problemas, gerin" paslaugų kokybę ir už"krin" 
gyventojų saugumą. 

Mokiniai klausėsi ne "k teorinių pasakojimų, bet ir 
susipažino su prak"niu skyriaus darbu. Jiems buvo 

parodytas vaizdo stebėjimo kamerų išsidėstymas 
mieste, paaiškinta, kaip veikia stebėjimo sistema, 
taip pat pristatyta, kaip gyventojai gali praneš" apie 
viešąsias problemas ir prisidė" prie miesto gerovės 
kūrimo. 

Šis vizitas buvo puiki proga gimnazistams praplės" 
akirad, geriau supras" viešojo sektoriaus veiklą ir 
įver"n" galimas karjeros perspektyvas ateityje. 
Tokie susi"kimai padeda mokiniams sąmoningiau 
planuo" savo profesinį kelią ir ska"na domė"s 
atsakingu darbu. ▪ 

Kris'na Laurutė, karjeros specialistė  

AKCIJA „MAISTO BANKAS“ 

Gruodžio 12–13 d. vyko kasme"nė 
akcija „Maisto bankas“, kurioje dalyvavo 
ir mūsų  gimnazijos TB DP, Im, IIm ir IIg 
klasių mokinių grupė. Ši žiemos akcija 
pritraukė daug  geraširdžių žmonių, su 
kuriais mokiniai turėjo progą paben-
drau". Tai buvo prasminga pa"r"s, 
suteikusi galimybę padė" ki"ems, 
tobulė".  

Visi žmonių paauko" maisto produktai 
iškeliavo į Všį Mo"nos Teresės šeimų 
namus. Ska"name visus prisidė" prie 
šios prasmingos iniciatyvos. 
Savanoriavimas „Maisto banke“ ugdo 
socialinį sąmoningumą, komandinį 
darbą ir empa"ją. 

Akciją koordinavo CAS programos koordinatorius Paulius Baranauskas kartu su „Maisto banko“ atstovais. ▪ 

Paulius Baranauskas, istorijos mokytojas  
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PATYRIMINĖ PAŽINTIS SU PEDAGOGIKOS STUDIJOMIS 

Gruodžio 11 d. III kl. gimnazistės kartu su kitų Šiaulių 
miesto gimnazijų 11–12 klasių mokiniais dalyvavo 
pažin"nėje išvykoje į dvi aukštąsias mokyklas – 
Vilniaus universitetą ir Vilniaus valstybinę kolegiją. 
Siekdami suteik" mokiniams kuo platesnį ir "kslesnį 
supra"mą apie šiuolaikines pedagogikos studijas bei 
karjeros galimybes, išvyką organizavo Šiaulių 
švie"mo kompetencijų centras, gimnazijų karjeros 
specialistai. 

Vizito "kslas – padė" gimnazistams geriau pažin" 
pedagogikos studijų kryp"s, iš arčiau pamaty", kaip 
vyksta studijos, kokios yra sukurtos mokymosi 
aplinkos ir išgirs" "krąsias studentų pa"r"s. Tokios 
išvykos suteikia galimybę mokiniams ne "k teoriškai 
susipažin" su profesijomis, bet ir įver"n", kaip jie 
jaustųsi realioje studijų aplinkoje. 

Vilniaus universitete mokinius pasi"ko fakulteto 
atstovai ir studentai, kurie pristatė studijų 
programas, paaiškino priėmimo tvarką, papasakojo 
apie universiteto tradicijas, studentų organizacijas 
bei projek"nes veiklas. Gimnazistai turėjo progą 
apsilanky" auditorijose, pamaty", kaip atrodo kitos 
mokymosi erdvės, užduo" klausimus apie studijų 
krūvį, prak"kas mokyklose bei karjeros 
perspektyvas. 

Vilniaus valstybinėje kolegijoje mokiniai buvo 
įtrauk" į patyrimines veiklas, mat tokiu būdu jie 
susipažino su studijų programomis. Skirtos užduotys 
leido išbandy" realias studijuojant taikomas veiklas, 
pamaty", kokių kompetencijų reikia būsimiems 
pedagogams ir įver"n", kuo skiriasi universite"nis 
bei koleginis pasirengimas. 

Veikla vykdoma pagal „Pedagogų pritraukimo į 
Šiaulių miesto švie"mo įstaigas, perkvalifikavimo ir 
kvalifikacijos tobulinimo programos įgyvendinimo 
planą 2025 m.“ ▪ 

Kris'na Laurutė, karjeros specialistė  



-22- 

 

SUSITIKIMAS SU „ALIX AVIEN“ VIZAŽO MEISTRE: ŽVILGSNIS Į GROŽIO 
INDUSTRIJĄ 

Gruodžio 10 d. didždvarietės dalyvavo 
informatyviame ir įkvepiančiame susi"kime 
su profesionalia vizažo meistre iš „Alix Avien“ 
komandos. Renginyje mokinės susipažino su 
vizažisto profesija, kasdieniu šios specialybės 
atstovų darbu bei reikalingomis kompeten-
cijomis. Meistrė papasakojo apie makiažo 
sub"lybes, naudojamas technikas, darbo 
priemones ir nuolat besikeičiančias grožio 
industrijos tendencijas. 

Susi"kime vizažistė ne "k dalijosi teorinėmis 
žiniomis, bet ir pademonstravo prak"nį 
makiažo atlikimo procesą. Viena iš mokinių 
tapo modeliu, tad visos dalyvės galėjo gyvai stebė", 
kaip kuriamas profesionalus įvaizdis – nuo odos 
paruošimo iki galu"nio rezultato. Gimnazistės turėjo 
galimybę užduo" klausimus, sužino" apie karjeros 
galimybes grožio srityje ir išgirs" naudingų patarimų, 
kaip ženg" pirmuosius žingsnius šiame kelyje. 

Susi"kimas su „Alix Avien“ komanda ne "k praplėtė 
žinias apie grožio pasaulį, bet ir įkvėpė siek" su 
este"ka susijusių profesijų. ▪ 

Kris'na Laurutė, karjeros specialistė  

KREPŠINIO TURNYRAS 4×4 

I klasių moksleivių krepšinio rink"nė gruodžio 22 d. 
dalyvavo Šiaulių miesto savivaldybės organizuotame 
krepšinio turnyre 4×4. Komanda (Dominykas Poškus, Iv 
kl. mokinys, Justas Žvaliauskas, Ig kl. mokinys, Vakaris 
Jaraminas ir Marius Kriaučiūnas, Ip kl. mokiniai) 
pademonstravo gražų žaidimą ir spor"šką bendrystę. 
Tokie turnyrai ne "k duoda daug pa"rčių, bet ir s"prina 
ryšius tarp mokyklų. ▪ 

Mindaugas Dabkevičius, fizinio ugdymo mokytojas  

SVEIKINAME! 

Gruodžio 9 d. J. Janonio gimnazijoje vyko Šiaulių miesto 
mokyklų svarmenų kilnojimo varžybos. Jose mūsų 
gimnazistai laimėjo II vietą. Sveikiname didždvariečių 
komandos narius: Danielių Ralį (IIt kl.), Rėjų Gelžinį (IVe 
kl.), Eldarą Kononenko (IVd kl.), Jaunių ŠimaiL (IVe 
kl.), Gvidą Kondrošką (IVc kl.), Luką Bitę (IIIc kl.), Arną 
Kriaučiūną (IIIa kl.), Simą Mazurą (IIIa kl.). ▪ 
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FUTBOLAS 

Gruodžio 4 d. gimnazijos I kl. mokinių futbolo 
rink"nė susi"ko su J. Janonio gimnazijos I kl. 
futbolininkais. Varžybos buvo labai įtemptos. Nors 
pirmą įvard pelnė šeimininkai, tačiau tuojau pat 
didždvariečiai išlygino rezultatą. Per varžybas 
lygus rezultatas buvo užfiksuotas net keturis 
kartus! Deja, likus 8 sekundėms iki varžybų 
pabaigos fortūna buvo palankesnė janoniečiams, 
jie pelnė lemiamą įvard ir rezultatu 6:5 laimėjo šį 
susi"kimą. Po varžybų išanalizavę rungtynių 
fragmentus sieksime revanšo ir pergalių prieš kitų 
gimnazijų komandas. ▪ 

KALĖDINIS ŠAŠKIŲ SIMULTANAS 

Gruodžio 9 d. gimnazijos sporto salėje 
įvyko I–IV klasių mokinių šaškių 
simultano varžybos, kurios sulaukė 
ypa"ngo dėmesio ir dalyvių susidomė-
jimo. Šių metų renginyje IV kl. 
mokinys Erikas Sabaliauskas išbandė 
jėgas vienu metu žaisdamas su daugybe 
priešininkų. Simultanas suteikė moki-
niams progą priartė" prie profesionalaus 
žaidimo pasaulio: dalyviai galėjo stebė" 
Lietuvos ir tarptau"nių čempionatų pri-
zininko sprendimų greid, strateginį 
mąstymą ir ramų meistriškumą. Dauge-
liui tai tapo įkvepian" pamoka, padėjusi 
geriau supras" šaškių sub"lybes ir pa"r" azar"šką žaidimo dvasią. Renginio atmosfera buvo šilta ir 
kupina spor"nio entuziazmo. Nuo susikaupusių pirmokų iki patyrusių ketvirtokų – kiekvienas bandė 
pademonstruo" savo s"priąsias puses ir išnaudo" retą galimybę susirung" su vienu geriausiu šalies 
žaidėju. 

Varžybos baigėsi gera nuotaika, pagarbiu pasisveikinimu ir prasmingomis įžvalgomis, kurias Erikas 
Sabaliauskas noriai dalijosi su visais žaidėjais. Dėkojame visiems dalyvavusiems, padėjusiems organizuo" 
renginį ir, žinoma, Erikui Sabaliauskui už suteiktą galimybę gimnazistams pa"r" "krą šaškių šventę. 
Tikimės, kad ši pa"r"s paska"ns dar daugiau mokinių žais" per pertraukas ar siek" spor"nių aukštumų! 

Erikas Sabaliauskas – 2016 ir 2017 m. klasikinių šaškių Lietuvos vaikų čempionas, 2018 m. Europos 
klasikinių šaškių čempionato Bulgarijoje II ir III vietos prizininkas, 2021 m. Europos klasikinių šaškių 
čempionato Turkijoje dviejų III vietų prizininkas, 2022 m. Bal'jos šalių čempionato III vietos prizininkas, 
daugkar'nis klasikinių ir šimtalangių šaškių Lietuvos čempionato dalyvis ir prizininkas, daugkar'nis 
Europos ir pasaulio klasikinių ir šimtalangių šaškių čempionato dalyvis, įvarių Lietuvos turnyrų vaikų, 
jaunučių, jaunimo grupių nugalėtojas, prizininkas. Ne kartą atstovavo mokyklai, sporto klubui ir pelnė 
prizines vietas. ▪ 

Mindaugas Dabkevičius, fizinio ugdymo mokytojas  

Rima Kasiliauskienė, fizinio ugdymo mokytoja  
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22-ASIS INFORMATIKOS IR INFORMATINIO MĄSTYMO KONKURSAS „BEBRAS“  

Augustas Aleksejenko, IIIb kl. mokinys, šalyje užėmė 13 vietą, Šiaulių m. savivaldybėje –  I vietą! 

Kajus Morkevičius, IVa kl. mokinys, pateko į šalies geriausiųjų 40-tuką, Šiaulių m. savivaldybėje užėmė 
III vietą! 

Šiaulių m. savivaldybėje į geriausiųjų 10-tuką pateko: Rapolas Riškus, IIIc kl. mokinys, Aleksan-
dras Šabrinskas, IIId kl. mokinys, Matas Sapažinskas, IVb kl. mokinys, Auksė Kripaitė, IVc kl. 
mokinė, Itanas Germanavičius, IVe kl. mokinys. 

Šiaulių m. savivaldybėje į geriausiųjų 20-tuką pateko: Kajus Sakalauskas, IIId kl. mokinys, Augustas 
Radžvilas, TB1 kl. mokinys, Karolis Tinteris, IIIe kl. mokinys, Gustas Krivulinas, TB1 kl. moki-
nys, Eimantas Gudžiūnas, TB1 kl. mokinys. 

 Daiva Bukelytė, informa'kos mokytoja ▪ 

LIETUVOS MERGINŲ MATEMATIKOS OLIMPIADA  

Gruodžio 13 d. įvyko Lietuvos merginų matema"kos olimpiada, kurią organizavo MO akademija. 
Olimpiadoje įvairius matema"kos uždavinius sprendė 60 merginų iš visos Lietuvos. Šiemet joje dalyvavo 
ir TB1 kl. mokinė Eligija Žickytė. Merginos 4 valandas sprendė keturis uždavinius. Eligija buvo 
apdovanota pagyrimo raštu. 

Rima Ernes'enė, matema'kos mokytoja  ▪ 

TARPTAUTINĖJE NUOTOLINĖJE MATEMATIKOS OLIMPIADOJE DALYVAVO IR DIDŽDVARIEČIAI 

Lapkričio 29–30 d. vyko tarptau"nės matema"kos olimpiados (German math olympiad) pirmasis 
atrankinis nuotolinis turas. Jame varžėsi daugiau negu 20000 moksleivių iš 173 šalių. Olimpiadoje 
dalyvavo ir TB1 klasės mokiniai: Eligija Žickytė ir Aidas Aleksandravičius. 

Mokiniai per 60 minučių turėjo išspręs" 30 testo "po uždavinių. Lengva nebuvo, nes skaičiuotuvais 
naudo"s negalima, o spėlio" atsakymus neverta, už neteisingą atsakymą nuimami taškai. Eligijai ir Aidui 
buvo įteik" olimpiados ser"fikatai. 

Rima Ernes'enė, matema'kos mokytoja  ▪ 

Gustė Činskytė ir Vakarė Klimaitė, IIm kl. mokinės  

MERGINŲ ASMENINIS PROJEKTAS: GIMNAZIJŲ TINKLINIO TURNYRAS 

IIm kl. gimnazistės Gustė Činskytė ir Vakarė Klimaitė suor-
ganizavo "nklinio varžybas – įgyvendino savo asmeninį 
projektą. Gruodžio 4 d. sporto salėje tvyrojo azartas ir spor-
"nis užsidegimas, mat, vyko tarpmokyklinės mišrios sudė"es 
(3 mergaitės + 3 berniukai) "nklinio varžybos. Turnyre 
dalyvavo trijų gimnazijų (Didždvario, J. Janonio ir S. 
Daukanto inžinerijos) komandos. 

Visos komandos demonstravo ryžtą, komandinę dvasią ir 
s"prų norą nugalė", vyko atkakli kova dėl kiekvieno taško, o 
žaidėjų atsidavimas ir emocijos neleido žiūrovams atsitrauk" 
iki pat pasku"nio švilpuko. Turnyro nugalėtojais tapo janoniečių komanda, II vieta džiaugėsi S. Daukanto 
inžinerijos gimnazijos komandos, o III vietoje liko turnyro organizatoriai – didždvariečiai. 

Dėkojame renginio rėmėjams: „Akropolio ledas“ už padovanotus bilietus ir „UAB Dogusta“ už paramą 
renginiui. ▪ 
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58-OJI LIETUVOS MOKINIŲ BIOLOGIJOS 
OLIMPIADA (MOKYKLOS ETAPAS)  

 
 

I klasių grupė 
 

Povilas Palivonas, Im kl. mokinys, laimėjo  
I vietą. Mokytoja Kris"na Muraškienė 
Matas Pocevičius, Iv kl. mokinys, – II vietą. 
Mokytoja Danguolė Vaičekauskienė 
As:jus Liubavičius, Iv kl. mokinys, – II vietą. 
Mokytoja Danguolė Vaičekauskienė 
Izabelė Macijauskaitė, Im kl. mokinė, – III vietą. 
Mokytoja Kris"na Muraškienė 
 

II klasių grupė 
 

Viktorija Zėringytė, IIm kl. mokinė, laimėjo 
I vietą. Mokytoja Kris"na Muraškienė 
Vytautė Stuopelytė, IIa kl. mokinė, – II vietą. 
Mokytoja Danguolė Vaičekauskienė 
Markas Kazlauskas, IIm kl. mokinys, – III vietą. 
Mokytoja Kris"na Muraškienė 
 

III klasių grupė 
 

Eligija Žickytė, TB1 kl. mokinė, laimėjoI vietą. 
Mokytojai Aidas Bertulis,  
Danguolė Vaičekauskienė 
Greta Kaminskaitė, IIId. kl. mokinė, – II vietą. 
Mokytoja Danguolė Vaičekauskienė 
Saulė Šidlauskaitė, TB1 kl. mokinė, – III vietą. 
Mokytojas Aidas Bertulis 
 

IV klasių grupė 
 

Laurynas Samuilis, IVd. kl. mokinys, laimėjo 
I vietą. Mokytoja Danguolė Vaičekauskienė 
Ugnė Tamašauskaitė, IVb kl. mokinė, – II vietą. 
Mokytoja Kris"na Muraškienė 
Indrė Štuikytė, IVe kl. mokinė, – III vietą. 
Mokytoja Danguolė Vaičekauskienė 
Elinga Rimkutė, IVb kl. mokinė, – III vietą. 
Mokytoja Kris"na Muraškienė ▪ 

SVEIKINAME! 

ETNINĖS KULTŪROS OLIMPIADOS 
I ETAPAS (MIESTO) 

 

Augustė Ambrazevičiūtė, IIIa kl. mokinė, laimėjo 
II vietą. 

 

Mokytoja Asta Gagilienė ▪ 

DAILYRAŠČIO KONKURSAS (MIESTO ETAPAS)  
 

Anetė Pargaliauskaitė, TB1 kl. mokinė,  
laimėjo II vietą.  

Mokytoja Janina Dombrovskienė 
 

Rytė Medeckytė, IV kl. mokinė, – III vietą 
Mokytoja Danguolė Giedraitė ▪ 

LIETUVOS 9–12 KL. MOKINIŲ IR AUKŠTŲJŲ 
MOKYKLŲ STUDENTŲ RAŠYMO KONKURSAS 

„TEKSTŪROS“ (ESĖ KATEGORIJA) 
 

Beata Rusakaitė, IIIe kl. mokinė, laimėjo  
III vietą. 

 

Mokytoja Danguolė Giedraitė ▪ 

XII RESPUBLIKINIS VERTIMO KONKURSAS 
 

Emanuelė Poškaitė, IVb kl. mokinė, laimėjo 
III vietą. 

 

Mokytoja  Diana Nemeikienė ▪ 

MATEMATIKOS  OLIMPIADA  
(MOKYKLOS ETAPAS)  

 
 

I klasių grupė 
 

Vakaris Jaraminas, Ip kl. mokinys, laimėjo           
I vietą. Mokytoja Aistė Venclovienė 
Nojus Balčiūnas, Ip kl. mokinys, – II vietą. 
Mokytoja Aistė Venclovienė 
Pijus Kuoga, Ia kl mokinys, – III vietą. Mokytoja 
Rima Ernes"enė 
 

II klasių grupė 
 

Neringa Tvaronavičiūtė, IIm kl. mokinė, laimėjo 
I vietą. Mokytoja Lydija Dronova-Platbarzdė 
Martynas Dereškevičius, IIm kl. mokinys, – II 
vietą. Mokytoja Lydija Dronova-Platbarzdė 
 

III klasių grupė 
 

Eligija Žickytė, TB1 kl. mokinė, laimėjo I vietą. 
Mokytoja Rima Ernes"enė 
Aidas Aleksandravičius, TB1 kl. mokinys, – II 
vietą. Mokytoja Rima Ernes"enė 
Saulė Skulskytė, TB1 kl. mokinė, – III vietą. 
Mokytoja Rima Ernes"enė ▪ 
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Vilniaus g. 188 

Šiauliai 

Telefonas (0-41) 431514  

El. pašto adresas 

ras"ne@didzdvaris.lt 

ŠIAULIŲ DIDŽDVARIO GIMNAZIJA 

ŠVENTINIAI ATVIRUKAI  

Artėjant svarbiausioms metų šventėms, 
 I kl. mokiniai per rusų k. pamokas kūrė šven"nius 

elektroninius atvirukus.  
Šioje veikloje atsiskleidė mokinių kūrybiškumas, 

išradingumas, gebėjimas panaudo" informacines 
technologijas. 

 

Rusų k. mokytojos ▪ 

Im kl. mokinių atvirukuose atsispindi jaukios 
prancūzų žiemos tradicijos – nuo sapin de 

Noël iki bûche de Noël skanumynų. Vaikai savo 
darbuose atgaivino Prancūzijos miestų žiburiais 

nutviekstą grožį ir šven"nę ramybę.  
 

Jūratė Šimkuvienė, prancūzų k. mokytoja,  
Jovita Ratnikienė, dailės mokytoja  ▪ 


